恵那市役所報道発表資料   令和７年９月 18 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

ラリー教室の開催について

「フォーラムエイト・ラリージャパン 2025」の開催に合わせ、下記の通りラ

リー教室を開催します。

全日本ラリー選手権で活躍する選手によるラリー特別授業やデモ走行を通じ

て、子どもたちにラリーの迫力を間近で感じてもらいます。ぜひ取材くださいま

すようお願いします。

記

１．概 要
ラリージャパン 2025 実行委員会の主催で、大会の開催市町を含む４市（愛
知県豊田市、岡崎市、名古屋市、岐阜県恵那市）の小学校で開催します。車の

楽しさやラリーの魅力を伝え、交通安全の意識を広めるとともに、大会開催地

域での機運醸成を図ることを目的としています。なお、全体の概要は同委員会

から８月 29 日付けで情報提供しています。

２．大井小学校でのラリー教室

（１）日 時  令和７年 10 月 23 日（木曜日）※雨天決行

（２）場 所  大井小学校

（３）内 容   ①午前８時 45 分～９時半 ６年１組 ラリー特別授業

       ②午前９時 35 分～10 時 20 分 ６年２組 ラリー特別授業

     ③午前 10 時 40 分～11 時 25 分 デモ走行、車両見学

記念撮影

（４）講 師

  ラリードライバー：新井敏弘選手、コ・ドライバー：安藤裕一選手

（５）参加者  ラリー特別授業：６年生 50 人

        デモ走行、車両見学：全校児童 285 人 予定

所 管 まちづくり企画部ラリーまちづくり課

担 当 原  問い合わせ 0573-26-6807

   恵那市役所報道発表資料   令和７年９月 18 日
市公式キャラクター

『エーナ』

３．恵那北小学校でのラリー教室

（１）日 時  令和７年 10 月 24 日（金曜日）※雨天決行

（２）場 所  恵那北小学校

（３）内 容  ①午前８時 50 分～９時 35 分 ラリー特別授業

②午前９時 40 分～10 時 25 分 デモ走行、車両見学、

記念撮影

（４）講 師

  ラリードライバー：新井敏弘選手、コ・ドライバー：安藤裕一選手

（５）参加者  全校児童 56 人

【特別授業イメージ】

・現役のラリードライバーが、ラリー競技の魅

力や交通安全の大切さ、ラリージャパン 2025

の魅力を伝える他、児童からの質問に答えま

す。

【デモ走行】

ラリーカーの走行や車両の見学、記念撮影を行います。